Carlos — Magrão

Vereador

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, o de 2021

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente, informações acerca da

possibilidade de instalação de uma câmera de monitoramento na Avenida Atílio Amadei, no residencial

Campo Belo.

Câmara de Vereadores de
111 11 1Plinicliaimuoniihaligialla11  1

IlI
Protoco o Geral e 5317/2021

Data: 21106 2021 Horário: 11:27
LEG - REGI 1918/2021

APROVADO

2 1 JUN. 2021

Vereador José Canos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que, a rua Atílio Amadeu, no Campo Belo, fica paralela a estrada de ferro, o que acaba

facilitando a ação de criminosos que assaltam frequentemente moradores que passam por esta rua;

Considerando o, alto índice de assalto a mão armada ocorridas neste local, o que coloca em risco a Vida

das pessoas;

Considerando que, a instalação de câmeras de segurança no referido local (croqui anexo) poderão ser

um excelente instrumento de combate a essas práticas criminosas que vem ocorrendo com frequência no

bairro;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao

departamento competente, informações acerca da possibilidade de instalação de uma câmera de

monitoramento na Avenida Atílio Amadei, no residencial Campo Belo.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Local acima (demarcado com X) na Av Atilio Amadeu, onde moradores solicitam a instalação de

Câmeras de segurança visando dar maior segurança no bairro.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2